
BRNO
-sever

' ředí
Úřadu městské části

Bratislavská 70, 601 47 BRNO -4-

S
ÍÍ

Smlouva o výpůjčce
č. 2019/3598/OŽP/16

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

Statutární město Brno, Městská část Brno-sever

sídlo: Bratislavská 70, 601 47 Brno

Mgr. Martin Maleček,zastoupení:

starosta městské části Brno-sever

oprávněn k jednání ve věcech smluvních: Ing. Marie Kselíková,

radní městské části Brno-sever

ICO: 44992785

a

Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace

Lidická 1880/50, 658 12, Brno

Bc. Jan Ondroušek,

sídlo:

zastoupení:

statutární orgán

ICO: 00401803

(dále jen vypůjčitel)

I.

1) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví:

- mobilní kluziště Eko Glice Hobby o rozměrech 24 x 12 m vč. mantinelů
- mobilní kluziště Eko Glice Hobby o rozměrech 20 x 10 m vč. mantinelů
- 2 ks vyrovnávacích mantinelů o rozměru 1720 mm
- gumový koberec (penízková podlahovina 8mm, 50 m2, 4 ks, každý o rozměru 12,5 x 1 m)
- zakrývací plachta (5 ks, každá o rozměru 10 x 12 m, 200 gramů, barva bílá)
- mycí stroj Kárcher, typ BD 38/12 C
- vysavač Kárcher, typ NT 35/1 Ap
- bruska na brusle, typ FB-1
- skládací lavice 1830 x 300 se sedákem z vysokopevnostního HDPE - 7 ks
- obytný kontejner 5000 x 2435 x 2820 mm vč. vybavení

dále jen „Věc".

2) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání Věc vypůjčiteli za účelem jejího provozování pro
bruslení veřejnosti, různých sportovních skupin, škol a školských zařízení, na dobu neurčitou
v kalendářním roce vždy během měsíců leden, únor, březen, listopad, prosinec, počínaje
prosincem 2019, přičemž instalaci a demontáž s následným uskladněním Věci v uzamykatelném



prostoru zajistí na své náklady vypůjčitel. Místo a přesný způsob uskladnění Věci oznámí půjčitel 
vypůjčiteli bezodkladně po podpisu smlouvy.

3) Vypůjčitel se zavazuje Věc využívat pouze k účelu a v čase uvedeném v čl. I. odst. 2.

4) Vypůjčitel se zavazuje neprovádět na Věci žádné úpravy a změny bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele.

5) Vypůjčitel se zavazuje nainstalovat Věc nejpozději do 14. listopadu, a to tak, aby mohla sloužit 
účelu dle čl. I odst. 2. a demontovat a uskladnit Věc nejpozději do 7. dubna.

6) Vypůjčitel je oprávněn užívat Věc dnem jejího předání půjčitelem vypůjčiteli, o čemž bude 
vypracován předávací protokol.

7) Přenechat Věc třetí osobě není vypůjčitel oprávněn.

8) Tuto smlouvu lze ukončit dohodu smluvních stran nebo výpovědí kterékoli ze smluvních stran 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

9) Obě smluvní strany potvrzují, že si Věc před jejím předáním vypůjčiteli k užívání prohlédly a 
konstatují, že na ní nejsou žádné nedostatky, které by bránily jejímu řádnému užívání.

10) Vypůjčitel je povinen chránit Věc před poškozením či zničením. V případě, že nastane nemožnost 
dalšího užití Věci k účelu uvedenému včl. I. odst. 2, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. V případě poškození Věci je půjčitel oprávněn žádat po 
vypůjčiteli předčasné vrácení Věci.

11) Za škody, které budou způsobeny užíváním Věci po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, odpovídá 
vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na Věci po 
dobu trvání výpůjčky jednáním vypůjčitele nebo třetích osob.

12) Smluvní strany se výslovně dohodly, že vypůjčitel nebude od půjčitele požadovat náhradu 
majetkové nebo nemajetkové újmy, která by mohla vzniknout při užívání Věci.

13) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení Věci, pokud zjistí, že vypůjčitel Věc užívá v rozporu s touto 
smlouvou.

14) V případě ukončení smluvního vztahu je vypůjčitel povinen předat Věc půjčiteli zpět. O vrácení 
Věci sepíší obě smluvní strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci, včetně 
případných nedostatků způsobených nedostatečným zabezpečením Věci ze strany vypůjčitele.

1) Obě smluvní shodně strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně.

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, k čemuž se zavazuje půjčitel.



III.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).

Výpůjčka Věci, uvedené v čl. I. této smlouvy o výpůjčce, vypůjčiteli za podmínek uvedených v této
smlouvě, byla schválena na 8/32. schůzi Rady městské části Brno-sever, konané dne 27.11.2019,
usnesením č. 3.3.

2 9. 11. 2019Za půjčitele: Za vypůjčitele:

2 9. 11 7Q19

UŽfiDKV
V Brně dne V Brně dne

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-SEVER

členka rady
slavská 70, 601 47 BRNO

IČ: 00001803
DIČ: CZ0Q401803

:: - ntafafci Wtneto Brno. příspěvková organizace
Vi, n-38 iť Brno

o.viriki; ez

Bc. Jyá
statutární orgán

Ing. Marie Kselíková
radní MČ Brno-sever


